CNPJ nº 11.697.171/0001-38    NIRE: 35300377303

Companhia São Paulo de Desenvolvimento e Mobilização de Ativos – SPDA

ATA DA DÉCIMA TERCEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA
DA SPDA, DE 2022. Aos quinze dias do mês de agosto de dois mil e vinte e dois, às
onze horas, reuniu-se virtualmente a Diretoria Executiva da COMPANHIA SÃO
PAULO DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS – SPDA, com sede
social situada na Rua Líbero Badaró, nº 190, 5º andar, Centro, no Município de São
Paulo, Estado de São Paulo. PARTICIPANTES:  HÉLIO RUBENS DE OLIVEIRA
MENDES, Diretor Presidente, MAURÍCIO AKIHIRO MAKI, Diretor Administrativo
Financeiro e ANTONIO CARLOS CINTRA DO AMARAL FILHO, Diretor Jurídico.
Iniciando os trabalhos, o Diretor Presidente convidou a mim, ANA LUIZA DE
CAMARGO CUNHA, para atuar como Secretária da Reunião. Deliberou-se sobre a
ORDEM DO DIA, a saber: 1) Aplicação de recursos no fundo de renda fixa de garantia
de PPPs. DELIBERAÇÕES: 1) Diante da autorização concedida pelo Conselho de
Administração da Companhia, na 7ª Reunião Ordinária do Conselho de Administração
da SPDA, realizada no dia 28 de julho de 2022, para a aplicação dos recursos no
fundo de renda fixa de garantia de PPPs, a Diretoria Executiva decide realizar,
conforme autorização, a transferência, no valor de R$ 13.902.554,56, da conta
corrente da Companhia mantida junto ao Banco do Brasil (Agência nº , Conta
Corrente nº )  para a conta corrente de sua titularidade junto à Caixa Econômica
Federal (Agencia nº , Conta Corrente nº ), para que seja realizada a
capitalização do Fundo de Investimento Caixa SPDA Projetos Renda Fixa Longo
Prazo (CNPJ/ME nº 29.389.066/0001-05), detido exclusivamente pela Companhia,.
Nada mais a tratar, encerrou-se a reunião, lavrando-se esta Ata que vai assinada por
mim e por todos os presentes.

ANA LUIZA DE CAMARGO CUNHA
Secretária da Reunião

HÉLIO RUBENS DE OLIVEIRA MENDES
Diretor Presidente

MAURÍCIO AKIHIRO MAKI
Diretor Administrativo Financeiro

ANTONIO CARLOS CINTRA DO AMARAL
FILHO

Diretor Jurídico